



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2024 № 985-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 24.10.2017 № 822-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 24.10.2017 № 822-па «Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 24.10.2017 № 822-па «Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 11.01.2018 № 4-па, от 29.10.2018 № 848-па, от 21.05.2019 № 449-па, от 31.07.2020 № 779-па, от 18.11.2020 № 1147-па, от 25.11.2020 № 1188-па, от 03.02.2021 № 95-па, от 23.03.2021 № 260-па, от 11.05.2021 № 468-па, от 28.10.2021 № 1123-па, от 03.02.2022 № 87-па, от 30.12.2022 № 1698-па, постановления Правительства Курской области от 22.02.2023 № 227-пп).

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 26.11.2024 № 985-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской
области от 24.10.2017 № 822-па «Об утверждении Правил
формирования, ведения и утверждения регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»

1. В приложении № 2 к Правилам формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденным указанным постановлением, строку 33 изложить в следующей редакции:

«

33. Обеспечение функционирования регионального контакт-центра								
Государственные услуги								
33								
Государственные работы								
33								
Муниципальные услуги								
33								
Муниципальные работы								
33								

».

2. Внести в Перечень видов деятельности, по которым формируется региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденный указанным постановлением, следующие изменения:

а) в графе «Ответственный орган исполнительной Курской области»:

наименование после слова «исполнительной» дополнить словом «власти»;

слова «Комитет информации и печати Курской области» заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области»;

слова «Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области» заменить словами «Министерство по государственной охране объектов культурного наследия Курской области»;

слова «государственная инспекция строительного надзора Курской области» заменить словами «комитет государственного строительного надзора Курской области»;

слова «Управление ветеринарии Курской области» заменить словами «Комитет ветеринарии Курской области»;

слова «Комитет по труду и занятости населения Курской области» заменить словами «Министерство по труду и занятости населения Курской области»;

слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

б) строку 32 изложить в следующей редакции:

«

32	Обеспечение функционирования регионального контакт-центра	Министерство цифрового развития и связи Курской области
----	---	---

».